1. Eccli. iii, 27.

2. *Magnum vero nobis aliquid Magi inuunt quod in regionem suam per aliam viam revertuntur. Regio quippe nostra paradísus est, ad quam (Jesus cognito) redire per viam qua venimus prohibemur: a regione et enim nostra, superbiendo, inobediendo, visibilia sequendo, cibum vetitum gustando, discessimus; sed ad eam necesse est ut fluendo, obediendo, visibilia contemnendo, atque appetitum carnis refranando, redeamus. Per aliam ergo viam ad regionem nostram regredimur, quoniam qui a paradisi gaudiis per delectamenta discessimus, ad hæc per lamenta revocamur (S. GREG. Hom. x. in Evang.). — Nec etiam erat possibile, ut qui ab Herode ad Christum venissent, redirent ad Herodem qui enim relicto Christo ad diabolum transeunt per peccatum, per*

Conclusion. — Hé aquí el modo como Dios se porta respecto á nosotros y como nosotros debemos portarnos respecto de Dios. Dios nos ilumina y da á conocer los peligros que nos amenazan y desea que los evitemos por nuestros propios esfuerzos, ántes que el espe-

penitentiam revertuntur ad Christum : qui enim fuit in innocentia dum nescit quid sit malum, facile dicitur : sed cum expertus fuerit malum quod invenit, et recordatus bonum quod perdidit, compunctus redit ad Deum, unde recessit. Qui autem in malis fuerit, et conversus est ad bonum, dum gaudet de bonis, que invenit, et recordatur mala, que evasit, difficile redit ad malum. Sed quid, quia multi, cum Christo relicto, peccaverunt, non agunt penitentiam ? Illi tales nunquam fuerunt Christi, ideo superius dixi, qui toto corde de diabolo venit ad Christum. Qui enim post peccatum non pœnitet, non quasi homo carne deceptus peccavit, sed arbitrio suo cum esset malus, malum egit. Nam malus quod malum est, non putat malum. Aut ita. Qui enim a diabolo venit, ad Deum nunquam debet per illam viam ambulare, per quam venit ad diabolum. Venisti per viam fornicationis, ambula de cetero per viam castitatis. Venisti per viam avaritiæ, ambula de cetero per viam eleemosynarum. Si autem per ipsam viam redieris, iterum sub regnum Herodis vadis, et sis proditor Christi (S. JOAN. CRAYSOSt. Op. imperf. hom. II. in Matth.). Per aliam viam reversi sunt in regionem suam. En mutatio vitæ. Nos similiter, postquam invenerimus Christum in regionem nostram, hoc est, in paradysum ire debemus ; sed per viam aliam ab ea qua prius ambulavimus : non jam per viam periculorum, vitiorum, superbiæ, etc. ; sed per viam humilitatis, puritatis et sanctæ prudentiæ incendendum nobis est : donec in regionem nostram, ubi Christum in sua gloria regnantem videbimus, perveniamus (SCHOUPE, loc. cit.). — Hemos reconocido á Jesus en la fraccion del pan y le hemos recibido en la santa comunión ; le hemos adorado en la manifestacion inefable de la Eucaristia ; no volvamos á buscar á Herodes ; el ángel de los santos pensamientos y de las piadosas resoluciones guie nuestros pasos por distinto derrotero ; Herodes es el mal, Herodes es el pecado. Jesus nos ha colmado de bienes, y nos ha descubierto sus beldades ; Jesus nos ha sacado de la esclavitud y de la muerte, nos ha librado de los ataques y emboscados de nuestros enemigos y ha recom-